TERESINA - PITerça-feira, 13 de abril de 2004 - Nº 067

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA/ UAP/ Nº 082 /2003                           Teresina, 05 de dezembro de 2003.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de
suas atribuições legais e, tendo em vista o dispõe a PORTARIA 95/ 97- GSJC, de 25 de
setembro de 1997,

RESOLVE:

REVOGAR, a Portaria n.º 017/2003 de 13/03/2003, e TRANSFERIR o Servidor
Público MAURO DENIS SANTOS RESENDE, da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”
para a Casa de Custódia “ Prof.º José Ribamar Leite” em Teresina/PI.

Certifique- se e Cumpra- se.

Unidade de Administração Penitenciária da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos do Estado do Piauí, Teresina - PI, 05 de dezembro de 2004.

Bel. MagSaySay Feitosa
Diretor da Unidade de Administração Penitenciária

CIENTE:

P. P.  9829

LICITAÇÕES E CONTRATOS

POLÍCIA    MILITAR    DO    PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO  GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2004 – PMPI

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios “NÃO” Perecíveis para o
Aprovisionamento da PMPI.
TIPO:  Menor Preço por LOTE.
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI,  às 09:00h  do dia 01 de  junho de 2004,
na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Polícia Militar, localizada
no Quartel do Comando Geral da PMPI  na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul, Bairro
Ilhotas,  nesta  Capital. Abertura dos envelopes de habilitação será às 09:30 h do
mesmo dia.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS:  às 09:00h do dia 04/06/04.
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessários, na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a
partir do dia 13 de abril de 2004(3ª feira), das 07:30 h às 12:30 h, telefone  (0xx86) 216-
1200, ramal nº 209. Os interessados deverão providenciar disquetes para aquisição do
edital e seus anexos.

Teresina – PI,  12   de abril  de 2004.

Luiz Gonzaga de Freitas – TEN CEL PM
PRESIDENTE DA CPL/PMPI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 002/2004 – PMPI

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS, destinados  ao
Aprovisionamento Geral da Polícia Militar do Piauí.
TIPO:  Menor Preço por Lote.
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI,  às 09:00hs  do dia 24 de  maio de 2004,
na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Polícia Militar, localizada

no Quartel do Comando Geral da PMPI  na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul, Bairro
Ilhotas,  nesta  Capital. Abertura dos envelopes de habilitação será efetuada na mesma
data do recebimento.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS:  às 09:00hs do dia 26/maio/04.
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessários, na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a
partir do dia 12 de abril de 2004(2ª feira), das 07:30hs às 12:30hs, telefone/fax
(0xx86) 216-1200/1228 - ramal nº 209. Os interessados deverão providenciar disquetes
para aquisição do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  12   de abril  de 2004.

Luiz Gonzaga de Freitas – TEN CEL PM
PRESIDENTE DA CPL/PMPI

P. P.  9833

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE  REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 0000864-0/2004 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. Objeto: Julgamento das Propostas referente ao Convite Nº 010/2004:
Fundamento: Art. 48, II, da Lei n.º 8.666/93. Outras Informações: Secretaria de Educação
- Centro Administrativo.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE  REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 0000903-3/2004 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. Objeto: Julgamento das Propostas referente ao Convite Nº 009/2004:
Fundamento: Art. 48, II, da Lei n.º 8.666/93. Outras Informações: Secretaria de Educação
- Centro Administrativo.

P. P.  9834

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE  REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 0000857-2/2004 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. Objeto: Julgamento das Propostas referente ao Convite Nº 011/2004:
Fundamento: Art. 48, II, da Lei n.º 8.666/93. Outras Informações: Secretaria de Educação
- Centro Administrativo.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº  001/2004

Data de Abertura: 19 de abril de 2004
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Setor: Unidade de Ensino Médio - UEM
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de consultores.
Fonte de Recurso:  PROJETO ALVORADA
Valor Global: R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais).
Outras Informações: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, localizada
na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º andar, Centro Administrativo, nesta.

Teresina (PI), 12 de abril  de  2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  9835

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE  REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 0000895-4/2004 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. Objeto: Julgamento das Propostas  referente ao Convite Nº 003/2004:
Fundamento: Art. 48, II, da Lei n.º 8.666/93. Outras Informações: Secretaria de Educação
- Centro Administrativo.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE  REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 0000871-7/2004 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
E CULTURA. Objeto: Julgamento das Propostas referente ao Convite Nº 005/2004:
Fundamento: Art. 48, II, da Lei n.º 8.666/93. Outras Informações: Secretaria de Educação
- Centro Administrativo.